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Valmistelija: Suunnittelija Satu Ahjoniemi 

 
Kunnissa on valtuustokausittain valmisteltava hyvinvointikertomus ja 
 -suunnitelma (Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 612/2021, 
6 §). Hyvinvointikertomus kokoaa yhteen kunnan ajantasaisen 
hyvinvointitiedon. Hyvinvointisuunnitelmassa kuvataan tavoitteet ja 
toimenpiteet hyvinvoinnin parantamiseksi. 
  
Karkkilan kaupungin laaja hyvinvointikertomus 2017–2021 ja 
hyvinvointisuunnitelma valtuustokaudelle 2021–2025 hyväksyttiin 
kaupunginvaltuuston kokouksessa 24.5.2021 (§ 33). 
Hyvinvointisuunnitelman päivitys ja sen vahvempi linkitys 
kaupunkistrategiaan on tällä hetkellä kaupunkiorganisaatiossa 
valmistelussa. 
 
Suunnittelija Satu Ahjoniemi pitää kokouksessa tilannekatsauksen 
Karkkilan kaupungin hyvinvointisuunnitelman päivityksestä. 
 

Ehdotus:     
 Neuvosto merkitsee katsauksen tietoonsa saatetuksi ja antaa evästykset 

hyvinvointisuunnitelman päivitykseen. 
 

Päätös: Vanhusneuvosto merkitsi katsauksen tietoonsa saatetuksi ja antoi 
evästykset hyvinvointisuunnitelman päivitykseen. 
 
Lähetekeskustelussa esille tulleita asioita vanhusneuvoston toiveista, 
tavoitteista ja tärkeistä pidetyistä asioista: 

 
 Terveyspalvelut ovat menneet nettiin, jonka myötä tulee paljon valituksia 

siitä, ettei nettipalveluita osata käyttää. Toivotaan koulutusta 
terveydenhoidon nettipalveluista lisää. Kirjastossa autetaan jo palvelun 
käytön kanssa. Jos työväenopisto järjestäisi kursseja, pitäisi olla useampi 
opettaja eri tasoisille henkilöille. Tietoiskut aiheesta: Kaupunki voisi turvata 
sen, että esim. Kansankulmassa voisi olla tietoiskuja aiheesta. Kaupungilla 
pitäisi olla paikkoja, jossa voisi avustettuna päästä asioissa eteenpäin. 
Luvn:n neuvonnassa voisi olla henkilö (työllistettyjä aputehtäviin), jotka 
auttavat asioinneissa.  

 
 Voisiko kaupunki tarjoa tiloja tai laitteita, joilla toimilla voitaisiin vaikuttaa ja 

auttaa ikäihmisiä. Etsivä vanhustyö, olisiko vaihtoehto, jonka Karkkilan 
kaupunki voisi järjestää? Talousneuvonta voisi olla myös hyödyllistä 
ikäihmisille. Olisiko mahdollisuutta tehdä ikäihmisten kahvila, joka toimii 
avustusrahojen puitteissa? Kaupungin puolesta pitäisi tehostaa 
järjestöyhteistyötä. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä kunnilla on 
vastuu asukkaidensa hyvinvoinnista ja terveydestä. Vastuutahona toimii 
kaupunginhallitus. Kunnan on osallistuttava vuosittaisiin hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämistä koskeviin neuvotteluihin. 
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Hyvinvointialueet ovat ottaneet käyttöön kumppanuusavustukset uutena 
vaihtoehtona. Myös kaupungilta toivotaan toimenpiteitä järjestöjen 
toiminnan edistämiseksi. Hytejärjestöille pitäisi saada oma 
avustusmääräraha, jolloin eri järjestöt voisivat hakea avustustukea. 
Jokaiselle järjestölle olisi hyvä varata noin 200 euroa toiminnan 
tukemiseen ja toiminnan turvaamiseen. 

 
Ottaako Karkkilan kaupunki vai Luvn vastuun, jos Kuuloyhdistyksen 
toiminta loppuu? Järjestöjen toimintaedellytysten edistäminen kuuluu 
kunnalle. 

 
Iso ongelma on se, että osalla käyttäjistä on niin iäkkäät puhelimet, että ne 
eivät tue palveluiden käyttöä. Useimpiin palveluihin mennään 
pankkitunnuksilla, esim. Omakanta. Kaikilla ei ole pankkitunnuksia. 
Omakannasta on tulossa oma sovellus matkapuhelimiin.  

 
Vammaiset pitäisi huomioida hyvinvointisuunnitelmassa, 
yhdenvertaisuussuunnitelmassa pitäisi kartoittaa kaikkien apua tarvitsevien 
tilanne.  

 
Terveyskeskuksen takaisinsoittojärjestelmä ei palvele potilaita hyvin, koska 
se ei kerro, koska takaisinsoitto on tulossa, jolloin joutuu olemaan varuilla 
koko ajan ja soitto saattaa mennä ohi.  

 
Luvn ja kunnan välillä pitäisi olla tiedotusta/informointia hyvinvointia 
edistävistä asioista. 

  
Karkkila on sujuvan arjen ja esteettömän ympäristön kotikaupunki = 
Halutaan, että esteettömyys mainitaan strategisissa tavoitteissa. 

 
Aurauksen jälkeen omakotitalojen tieliittymään tulee isoja valleja. Pitäisi 
saada apua iäkkäille. Selvitetään, missä valtuustoaloite on menossa. 
Omakotitaloyhdistys on niin työllistetty, ettei sieltä saa apua. Tässä voisi 
työllistää nuoria. esim. Ruukinpaja. Tämän päivän aurauslaitteisiin 
saadaan kytkettyä laite, joka hoitaa vallin pois. Valtuustoaloite asiasta 
pitäisi olla Jani Hallenbergin pöydällä. 

  
Sujuva arki, miten turvataan myöskin syrjäseudulla asuvien pääsy 
kauppoihin ja palvelujen pariin? 

 
Penkkejä pitäisi lisätä pääkatujen varsille noin 100 metrin välein. 

 
Sosiaalihuoltolain mukainen kulkukortti sallii 8 matkaa kuukaudessa, 
vammaispalvelulain mukaan saa 18 matkaa kuukaudessa. 

  
Liikuntatoimelle terveiset, että eläkejärjestöissä on pohdittu, että Tuorila 
olisi hyvä paikka vetää liikuntatoimintaa. Liikuntatoimi voisi miettiä, miten 
tarjota järjestöille liikuntatoimintaa kaupungin vetämänä toimintana. 

  
Ainoa ilmaislehti (Etelä-Suomen Media) on muuttanut järjestöpalstan 
kaikille maksulliseksi. Hankaloittaa järjestöjen toimintaa ja lisää 
kustannuksia. Pitäisi saada maksuton väylä, millä tiedotetaan jäsenille, 
joilla ei ole sähköpostia. Lehti on ainoa paikka tiedottamiseen. Voisi kysyä 
kaupungilta, voisiko kaupunki kaupunginhallituksen puitteissa tukea 
toimintaa. Satu Ahjoniemi tiedustelee asiaa kaupunginhallitukselta. Voisiko 
kaupungin yritykset sponsoroida jatkossa järjestöpalstan ilmoituksia? 


